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Özet 

Bu çalışmada; Mart - Mayıs 2000 ve Kasım 2000 - Mart 2001 tarihleri arasında, alabalık işletmelerinden toplanan 73 adet balık
örneği ile 22 adet su örneği motil Areomonas’lar yönünden incelendi. Suşların 18 farklı antibiyotiğe karşı duyarlılıkları araştırıldı.
Araştırmada 95 örnekten 52 motil Aeromonas (%41.0) izole edildi. Bu izolatlardan 21 suş (%40.3) Aeromonas hydrophila, 24 suş (%46.1)
Aeromonas caviae ve 7 suş (%13.4) Aeromonas sobria olarak identifiye edildi. Balık örneklerinden 34 izolasyon (%35.6) yapıldı. Bu
izolatlardan 15 suş (%44.1) Aeromonas hydrophila, 14 suş (%41.1) Aeromonas caviae ve 5 suş (%14.7) Aeromonas sobria olarak
identifiye edildi. Su örneklerinden 18 izolasyon (%59.0) yapıldı. Bu izolatlardan 6 suş (%33.3) Aeromonas hydrophila, 10 suş (%55.5)
Aeromonas caviae ve 2 suş (%11.1) Aeromonas sobria olarak identifiye edildi. Araştırmada incelenen balık materyallerinin iç
organlarından izolasyon yapılamazken, çalışmada tespit edilen motil Aeromonas suşlarının tamamı balıkların solungaçlarından ve sudan
izole edildi. Antibiyotiklere duyarlılık testinde tüm izolatlar; Ciprofloxacin ve enrofloxacin’e şiddetli derecede (%96’nın üzerinde),
amikacin’e yüksek derecede (%92.3), oxolinic acid, flumequin, cefoperazone+sulbactam, imipenem, mezlocillin, piperacillin ve
cefotaxim’e orta derecede  (%76.9 ile %84.6 arasında), neomycine, nalidixic acid, sulphonamide, nitrofurantoin ve trimethoprim’e az
(%26.9 ile %61.5 arasında) duyarlı bulunmuştur. Oxytetracycline, streptomycin ve carbenicillin’e yüksek derecede direnç tespit edilmiştir.

Anahtar sözcükler: Alabalık, Motil Aeromonas, İzolasyon, Antibiyogram

Isolation of Motil Aeromonases and to Determine Antimicrobial
Susceptibility from Farms of Trout

Summary

In this study; a total of 73 trout and 22 water samples from provinces of Turkey against were investigated for motil Aeromonases
and tested the susceptibility 18 antibiotics between March and May 2000 and between November 2000 and March 2001. In the study
52 motil  Aeromonases (41.0%), from a total of 95 samples were isolated. From these isolates, 21 strains (40.3%), 24 strains (46.1%),
and 7 strains (13.4%) were identified as A. hydrophila, A. cavie, and A. sobria respectively. A total of 34 isolation (%35.6) were made
from fish samples. From these isolates, 15 strains  (44.1%), 14 strains (41.1%) and 5 strains (14.7%) were identified as A. hydrophila, A.
cavie, and A. sobria, respectively. A total of 18 isolation (59.0%) were made from water samples. From these isolates, 6 strains (33.3%),
10 strains (55.5%), and 2 strains (11.1%) were identified as A. hydrophila, A.cavie, and A. sobria respectively. Whereas no isolation was
made from internal organs of fish samples, all motil Aeromonas strains identified in the study were isolated from sills of fish and water
samples. All isolates have been found sensitive against antibiotics; ciprofloxcacin and enrofloxacin at intense degree (more than 96%),
amikacin at high degree (92.3%), oxolinic acid, flumequin, cefoperazone+sulbactam, imipenem, mezlocillin, piperacillin and cefotaxim at
medium degree (76.9%-84.6%) neomycine, sulphonamide, nitrofurantoin, and trimethoprim at little degree (26.9%-61.5%). Resistance
was at high degree discovered for oxytetracycline, streptomycin, and carbenicillin. 
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GİRİŞ

Aeromonas türleri tatlı su balıklarında hemorajik
septisemi ile seyreden enfeksiyonlara neden olurlar 1-

5. Özellikle organik atıklarla kirli sularda bol miktarda
bulunurlar 6. Fırsatçı patojen olarak değerlendirilirler
ve tuzlu sular da dahil olmak üzere her türlü suda
bulunurlar 7,8.  Aeromonas cinsi içinde Aeromonas
hydrophila, Aeromonas caviae, Aeromonas sobria,
Aeromonas salmonicida, Aeromonas media,
Aeromonas veronii,  Aeromonas eucrenophila,
Aeromonas schubertii,  Aeromonas jandaei ve
Aeromonas trota olmak üzere 10 tür yer almaktadır 9.  

Balıkların dış yüzeyinde, solungaçlarında, mide ve
barsaklarında Aeromonas, Pseudomonas ve Cytophaga
türlerine ait birçok bakterinin bulunduğu saptanmıştır.
Yapılan araştırmalarda tatlı su balıklarınadan izole
edilen bakteriler arasında ilk sırayı Aeromonaslar’ın
aldığı bildirilmektedir 10. Motil Aeromonas’lardan
Aeromonas hydrophila, Aeromonas caviae ve
Aeromonas sobria tatlı su balıklarında “Hemorajik
Septisemi Hastalığı”nı oluştururlar 11.  Kurbağa ve yılan
türleri gibi soğukkanlı su hayvanlarında da enfeksiyon
yaparlar. Bu bakteriler ayrıca sular içinde gömülmüş
bulunan eşya parçaları gibi malzemeler ve drenaj
borularında da ürerler 9. Hareketli Aeromonas’lar
soğukkanlılarda septisemi, çeşitli hayvan türlerinde ve
insanlarda enterik, septisemik veya lokal enfeksiyon-
lara da neden olurlar. Sulardaki Aeromonas türleri
mevsimlere göre değişiklik gösterir. Aeromonas’lar %3
oranında insanların, idrar, tükrük, orta kulak
iltihaplarından, boğaz ve burun kültürlerinden de
izole edilebilmektedirler 12. Aeromonas hydrophila ve
Aeromonas caviae 5°C ’de üreyebildiklerinden,
depolanarak saklanan besin maddeleri, özellikle et ve
et ürünleri için potansiyel yiyecek patojenidirler 13. 

Ülkemizde Aeromonas hydrophila’yı ilk olrak 1981
yılında Baran ve ark.14, Çifteler-Sakaryabaşı Alabalık
Üretim ve Araştırma İstasyonu’unda kültürü yapılan
alabalıklardan izole etmişler, ılımlı su kaynağına sahip
işletmelerin periyodik olarak taranması ve önemli
ekonomik kayıplara neden olan bu hastalığın, yurdu-
muzdaki durumunu saptayarak, gereken korunma
tedbirlerini belirlemek açısından daha detaylı çalış-
malar yapılması gerektiğini bildirmişlerdir. Muz ve
ark.10, Keban barajı gölünden yakaladıkları bazı balık-
ların solungaç ve iç organlarınından, Aeromonas
caviae’yı %7.4, Aeromonas sobria’yı, %42.0 oranında
izole etmişlerdir. Bu çalışma ile Aeromonas caviae
türlerinin Türkiye’de balıkların iç organlarından ilk
defa izole edildiği bildirilmiştir.

MATERYAL ve METOT

Materyal: Çalışmada kullanılan araştırma
materyallerini, Samsun, Sinop, Amasya, Ordu ve
Giresun illerindeki ilaç (antibiyotik ve dezenfektan)
kullanılmamış olan 22 ayrı işletmeden toplanan 22
adet su örneği ile 150-250 gr ağırlıktaki 73 adet
alabalık örneği oluşturdu. İşletme suyu bir örnek ve
işletmedeki her havuz bir örnek kabul edilmiştir.
Araştırma materyali olan balık ve su örnekleri, klinik
olarak hastalık belirtileri görülmeyen çiftliklerden
toplandı. Araştırma materyali olan balık ve su
örnekleri, Mart - Mayıs 2000 ve Kasım 2000 - Mart
2001 tarihleri arasında toplandı.

Metot: İşletme suyunun çiftliğe giriş yerinde ısısı
ve pH ölçüldükten sonra havuzlardan su yüzeyine 25-
30 cm mesafeden steril bir pipet yardımıyla su örneği
alındı. Alınan su örneklerinden 0.1 ml miktarında
steril svapla Brain Hearth Infusion Agar, Tryptic Soy
Agar ve Nutrient Agar ’a ekimler yapıldı. Balık
örneklerinin de Otopsileri yapıldıktan sonra karaciğer,
dalak, böbrek ve solungaçlarından aynı besi yerlerine
ekimler yapıldı. Ekimlerin tamamı çiftliklerde yapıldı.

Ekim yapılan besiyerleri laboratuara götürülerek
15-22°C’de (numunenin alındığı andaki su sıcaklığı göz
önünde bulundurularak) 2-3 gün süreyle inkübe
edildi. İnkübasyon sonucunda sirküler, kabarık ve
sarımsı-yarı şeffaf renkli Aeromonas şüpheli koloniler
üredi. Su örnekleri ve solungaçlardan yapılan ekim-
lerdeki primer koloniler genellikle birkaç tür bakteriyi
kapsadığından aynı vasatta subkültürleri yapılarak
saflaştırıldılar. Bu kültürler daha sonra selektif besiyeri
(litrede 0.005 gr novobiocin supplementi içeren)
Rimmler-Shotts Medium’a ekilerek 37°C’de 24 saat
süreyle inkübe edildi. İnkübasyon sonucunda kenar-
ları yeşil-grimsi maltoz fermantasyonuna bağlı sarı
renkli koloniler üredi. 

Rimmler-Shotts mediumda üreyen şüpheli kolo-
nilerin öncelikle oksidaz testleri yapıldı. Oksidaz po-
zitif oldukları belirlenen kültürlerden hazırlanan
preparatlar, gram yöntemi ile boyandı. Muayene
sonrası gram negatif ve basil oldukları belirlenen
izolatların identifikasyonu, biyokimyasal testlerle ve
klasik identifikasyon tabloları ve şemaları kullanılarak
yapıldı 3,4,11,15. İdentifikasyon amacıyla hareket muaye-
nesi ile beta galaktosidaz, oksidasyon/fermentasyon,
0/129 vibriostat (150 µg)’a duyarlılık, KCN’ de üreme,
voges-proskauer, arjinin dihidrolaz, lizin dekarbok-
silaz, ornitin dekarboksilaz, jelatin hidroliz, indol
oluşumu, ürenin hidrolizi, hidrojen sülfür üretimi,
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eskulin hidroliz, glikoz, sorbitol, mannitol, arabinoz,
inositol, sukroz ve salisin şeker fermentasyon testleri
yapıldı 16,17.

Bu çalışmalar sonucunda izolasyonu yapılan motil
Aeromonas suşlarının Mueller Hinton besiyerinde 18
farklı antibiyotiğe olan duyarlılıkları Kirby-Bauer disk
diffüzyon yöntemi ile belirlendi 18,19.                                        

İzole edilen tipik koloniler çalışmamızda aşağıdaki
şemada belirlendiği şekilde identifiye edildi.

İZOLE EDİLEN TİPİK KOLONİ

Oksidaz: +

Gram : Negatif
Morfoloji : Basil
Hareket : +

ONPG  : +

O/F-test(Hug.-Leif.): +/+

0/129 (150 ug) duyarlılık testi

Dirençli                                                                         Duyarlı 

AEROMONAS SPP. VİBRİO  SPP.

+                            KCN’de  üreme                     -   

+               VP – test                 -

A. hydrophila A.  caviae A. sobria

ALT - TESTLER ALT - TESTLER ALT - TESTLER

H2S  üretimi : +                H2S üretimi : -         H2S üretimi : +       
Arabinoz : +                      Arabinoz : +            Arabinoz : -
ADH - test : +                   ADH - test : +          ADH – test : +
Aesculin : +                      Aesculin : +             Aesculin    :   -

Şekil 1.  Motil Aeromonas izolasyon şeması
Fig 1. Figure of Motil Aeromonas isolation

BULGULAR

Bakteriyolojik Bulgular: Karaciğer, dalak ve böb-
reklerden yapılan ekimlerde genel olarak üreme

görülmezken, sadece 2 vakada üreme görüldü. Bu
üreyen kültürlerden motil Aeromonas izole edile-
medi.  Balık örneklerinden yapılan izolatların tamamı
solungaçlardan yapıldı. Balık örneklerinin hastalık
problemi bulunmayan sağlıklı çiftliklerden toplanmış
olması nedeniyle, balıkların iç organlarından motil
Aeromonas izolasyonu yapılamamıştır. Çalışmada; 7
çiftlikten bakteri izolasyonu yapılamazken, bu
çiftliklerin dışında kalan tüm çiftliklerden motil
Aeromonas izolasyonu yapıldı. İşletme suyu ısısı 2-
17°C ve işletme suyu pH’sı 4.5-7.0 arasında olan 15
çiftliklikten motil Aeromonas’lar izole edildi. İşletme
suyunun pH’sı 7’nin üzerinde olan 2 çiftlikten ise motil
Aeromonas izolasyonu yapılamadı. Bu sonuçlara göre
bölgemizde su ısısı 2-17°C ile pH’sı 4.5-7.0 arasında
olan işletmelerde motil Aeromonas’ların  bulunduk-
ları saptandı. 

İncelenen toplam 95 adet örneğin 39 tanesinden,
52 adet (%41.0)  motil Aeromonas izole edildi. İzole
edi len suşların 21 adedi (%40.3) Aeromonas
hydrophila, 24 adedi (%46.1) Aeromonas caviae ve 7
adedi (%13.4) Aeromonas sobria olarak identifiye
edildi. Araştırmada incelenen 73 adet balık örneğinin
26 adedinden 34 adet (%35.6) motil Aeromonas izole
edildi. Bu izolatların, 15 adedi (%44.1) Aeromonas
hydrophila, 14 adedi  (%41.1) Aeromonas caviae ve 5
adedi (%14.7) Aeromonas sobria olarak identifiye
edildi. Araştırmada incelenen 22 adet su numunesinin
13 tanesinden, 18 adet (%59.0) motil Aeromonas
izole edi ldi. Bu izolatların, 6 adedi (%33.3)
Aeromonas hydrophila, 10 adedi (%55.5) Aeromonas
caviae ve 2 adedi (%11.1) Aeromonas sobria olarak
identifiye edildi.

Antibiyotik Duyarlılık Testi Sonuçları: İzole edilen
52 motil Aeromonas izolatının %90’ından fazlasının
amikacin, ciprofloxacin, enrofloxacin’e duyarlı
oldukları, %80’inden fazlasının ise oxytetracycline,
streptomycin ve carbenicillin’e dirençli olduları tespit
edildi. Aeromonas hydrophila suşlarından 2 suş
carbenicillin’e duyarlı bulunurken Aeromonas caviae
ve Aeromonas sobria suşlarının tamamı carbenicillin’e
dirençli bulunmuştur. Aeromonas hydrophila
suşlarından 6 suş, Aeromonas caviae suşlarından 5
suş flumequın’e direnç gösterirken, Aeromonas sobria
suşlarının tamamı flumequin’e duyarlı bulunmuştur.
Cefoperazone+sulbactam, imipenem, mezlocillin,
piperaci ll in ve oxolinic acid’e %80’ in üzerinde
duyarlılık saptanmıştır. Bu suşların araştırmada test
edilen 18 farklı antibiyotiğe karşı olan duyarlılıkları
Tablo 1’de gösterilmiştir.  
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TARTIŞMA ve SONUÇ

Bakteriyel Hemorajik Septisemi Hastalığı alabalık,
turna, sazan ve yılan balıklarında görülen polimik-
robiyel etiyolojiye sahip bir enfeksiyondur. Bu güne
kadar hastalık semptomu gösteren balıklardan
Aeromonas, Pasteurella, Pseudomonas ve V ibrio
cinslerine ait çeşitli etkenler izole edilmiştir 20.
Aeromonas genusuna ait balık patojenlerinden motil
Aeromonas’lar; Aeromonas hydrophila, Aeromonas
sobria ve Aeromonas caviae gibi etkenlerdir 2,3,4.11.

Diler ve Altun 8, Isparta, Antalya ve Burdur yö-
resinde alabalık işletmelerinden izole ettikleri,
Aeromonas hydrophila suşlarının genel olarak,
cefotaxim sodyum ve cefoperazone karşı duyarlı,
oxytetracycline, streptomycin, amikacin ve oxolinic
acid’e ise dirençli olduklarını bildirmişlerdir. Kuijper ve
ark.21, Hollanda’da yaptıkları çalışmada, izole ettikleri
bütün Aeromonas suşlarını; imipenem, trimethoprim
ve ciprofloxacin’e duyarlı, streptomycin’e dirençli
bulduklarını belirtmişlerdir. Mascher 7, Avusturya’da
Aeromonas spp.’nin akuatik biyotiplerini izole ederek
yaptıklar antibiyotik duyarlılık testinde, cefotaxim ve
ciprofloxacin’e %100,  mezlocillin ve amikacine
%95’in üzerinde duyarlılık saptandığını, Aeromonas

spp. ile enfeksiyonların tedavisinde başarılı olabilmek
için ciprofloxacin veya diğer quinolone’ların yeni
generasyonlarının kullanılmasını önermiştir. Goni-
Urriza ve ark.22, Fransa’da yaptıkları çalışmada
Aeromonas spp. suşlarının %59 oranında nalidixic
acid’e, %4 oranında da cefotaxim’e karşı dirençli
olduklarını tespit etmişlerdir.  Chang ve Bolton 23, izole
ettikleri 75 adet motil Aeromonas suşunun anti-
biyotiklere olan duyarlılıklarını araştırmışlar, nalidixic
acid’e karşı direnç gözlemlemişlerdir. Aeromonas
sobria izolasyonlarında, carbenicillin ile streptomycin’e
direncin sıklıkla meydana geldiğini bildirmişlerdir. 

Çalışmamızda motil Aeromonaslar’la çalışan diğer
araştırmacıların sonuçlarına benzer şekilde veriler
elde edilmiştir. Bu araştırma sonuçlarına göre; Balık
çiftliklerinde görülen “Bakteriyel hemorajik septisemi”
salgınlarında motil Aeromonaslar’ın primer etkenler
arasında olabileceği, etiyolojik etkenler aranırken
motil Aeromonaslar ’ın da göz önünde bulundu-
rulmalarının gerektiği kanaatina varılmıştır. Ülkemizde
uzun süredir Veteriner Hekimlik alanında kulla-
nılmakta olan, streptomycin, oxytetracycline,
trimethoprim ve nitrofurantoin gibi antibiyotiklere
karşı motil Aeromonaslar’ın oldukça direnç kazan-
dıkları saptanmıştır. Ülkemizde Veteriner Hekimlik
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Tablo 1. İzole edilen motil Aeromonas suşlarOnOn antibiyotiklere olan duyarlOlOklar
Table 1. Starins of isolated Motil Aeromonas to antimicrobial  susceptibility

ANTİBİYOTİK
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Amikacin

Carbenicillin

Cefoperazone + Sulbactam

Cefotaxim

Ciprofloxacin

Enrofloxacin

Flumequin

İmipenem

Mezlocillin

Nalidixic acid

Neomycine

Nitrofurantoin

Oxolinic acid

Oxytetracycline

Piperacillin

Streptomycin

Sulphonamide
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alanında kullanılmaya uygun preparatları olmayan
antibiyotiklerden; amikacin, mezlocillin, imipenem ve
cefoperazone+sulbactam, araştırmada test edilen
motil Aeromonas suşlarına karşı etkili bulunmuştur.
Motil Aeromonaslar’ın araştırmada test edilen 18
antibiyotik içerisinden  %96.2 oranında carbenicillin’e
karşı dirençli oldukları belirlenmiştir. Araştırmada en
yüksek seviyede; ciprofloxacin’e %100, enrofloxacin’e
%96.1 oranında duyarlılık belirlenmiştir. Bu nedenle;
ciprofloxacin ve enrofloxacin motil Aeromonas’larla
enfeksiyonlarının tedavisinde kullanılmalıdır.
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